
Provozní řád 
Městského sportovního areálu v Prachaticích 

 
Adresa:  U Stadionu 261, 383 01 Prachatice 
Vlastník:  Město Prachatice 
Provozovatel: Sportovní zařízení Prachatice, příspěvková organizace, IČ: 75093600 

 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

 
Městský sportovní areál (dále jen „areál“) je veřejným účelovým zařízením pro rekreační a 
výkonnostní sportovní činnost. Vlastníkem je Město Prachatice, správou areálu je pověřena 
příspěvková organizace Sportovní zařízení Prachatice (dále jen „provozovatel“) a zodpovídá za 
celkovou provozuschopnost všech nemovitostí. 
 
 

II. 
Provoz městského stadionu 

 
1. Tento provozní řád je závazný pro všechny návštěvníky areálu.  
 
2. Za technický stav areálu zodpovídají pověření pracovníci (dále jen „správce“), kteří jsou 

zaměstnanci provozovatele. 
 
3. Provozní doba areálu: 7:00 – 22:00 hodin. Mimo stanovenou provozní dobu je areál uzavřen 

a vstup nepovolaným osobám zakázán.  
 

4. Jednotlivá sportoviště v areálu mají samostatný provozní řád. 
 

5. Provozovatel nenese odpovědnost za škodu či zcizení soukromých věcí návštěvníků areálu.  
 

6. Do areálu je povoleno vstupovat pouze označenými vchody, stejně tak na jednotlivá 
sportoviště dle jejich provozního řádu. 

 
7. Překonávání či poškozování jakéhokoliv areálového oplocení či ohraničení sportovišť je 

zakázáno. 
 

8. Děti do 10 let se mohou v areálu pohybovat pouze v doprovodu osoby starší 15 let. 
 

9. Do areálu je vstup se zvířaty zakázán. 
 

10. V celém areálu platí zákaz kouření. 
 

11. Jízda na kole, in-line bruslích, skateboardu, koloběžce či na jiných obdobných prostředcích 
je povolena pouze na in-line dráze a v prostorech skateparku. 

 



12.  Do areálu je zakázán vjezd motorových vozidel. Výjimky povoluje provozovatel. Vozidla 
musí být zřetelně označena jím vydaným povolením. 

 
13. V případě nepříznivých klimatických podmínek, bezpečnostních rizik či z jiných závažných 

důvodů je provozovatel oprávněn omezit nebo zrušit provoz jednotlivých sportovišť nebo 
areál uzavřít.  

 
 

III. 
Pravidla chování návštěvníků areálu 

 
1. Každý návštěvník je povinen dodržovat ustanovení jednotlivých sportovišť, které jsou 

nedílnou součástí tohoto provozního řádu. 
 
2. Každý návštěvník je povinen řídit se pokyny správce areálu.  

 
3. Každý návštěvník je povinen uzpůsobit své chování tak, aby svým jednáním neohrožoval 

bezpečnost jiných osob, jejich majetek či neohrozil/neomezil probíhající sportovní akce.  
 

4. Osobám pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek je vstup do areálu přísně zakázán.  
 

5. Návštěvníci areálu jsou povinni: 
- chovat se ohleduplně k ostatním, 
- neomezovat ostatní ve sportovní činnosti, 
- chovat se tak, aby sobě i ostatním nevznikla újma, 
- nepoškozovat zařízení sportovišť, 
- užívat sportoviště a zařízení areálu výhradně k účelu, ke kterému jsou určené, 
- udržovat čistotu. 

 
6. Pokud není provozním řádem areálu stanoveno jinak, platí pro jeho provoz vyhlášky Města 

Prachatice, zejména Vyhláška o udržování veřejného pořádku a čistoty ve městě. 
 

7. Při porušení provozního řádu ze strany návštěvníka je správce oprávněn vykázat takového 
návštěvníka z areálu. 

 
 

IV. 
Pořádání sportovních či jiných akcí 

 
1. Všechny sportovní nebo jiné akce konané v areálu musí být včas oznámeny provozovateli a 

jím následně povoleny. 
 

2. Pořadatel akce/utkání nese v součinnosti se správcem odpovědnost za její bezproblémový 
průběh.  

 
3. Při fotbalových utkáních konaných na umělém povrchu je vstup za zábradlí povolen pouze 

rozhodčím, realizačním týmům a hráčům hrajících klubů. Všichni ostatní účastníci mají 
vstup zakázán a v době takových utkání je zakázáno užívat in-line dráhu, prvky skateparku 
přímo navazující na in-line dráhu, a to 1 hodinu před a při celém utkání. Při fotbalových 
utkáních dospělých konaných na travnatém povrchu je vstup za zábradlí povolen pouze 



rozhodčím, realizačním týmům a hráčům hrajících klubů. Všichni ostatní účastníci mají 
vstup zakázán a v době takových utkání je zakázáno užívat in-line dráhu, prvky skateparku 
přímo navazující na in-line dráhu, atletickou dráhu a sektory, a to 1 hodinu před a při celém 
utkání. V době ostatních fotbalových utkání pořádaných FK Tatran Prachatice, z.s. na 
travnatém fotbalovém hřišti, u kterých není potřebné využití prostor celého stadionu, je pro 
členy Atletika Prachatice, z.s., udělena výjimka pro využití atletických sektorů 
k tréninkovým účelům. Účastníci takového atletického tréninku jsou povinni chovat se 
k účastníkům utkání ohleduplně a dodržovat pokyny pořadatele.  

 
4. Diváci na tribunách mají zákaz požívání nápojů ve skle. 
 
5. V době konání atletických závodů na Atletickém stadionu zařazených do oficiálního 

kalendáře akcí ČAS nebo JčKAS je zakázáno užívat in-line dráhu, prvky skateparku přímo 
navazující na in-line dráhu a fotbalové hřiště s přírodním travnatým povrchem, a to 1 hodinu 
před a po celou dobu konání těchto závodů. V době ostatních atletických závodů pořádaných 
Atletikou Prachatice, z.s., u kterých není potřebné využití prostor celého stadionu, je pro 
členy FK Tatran Prachatice, z.s. udělena výjimka pro využití travnatého fotbalového hřiště 
k tréninkovým účelům. Účastníci takového fotbalového tréninku jsou povinni chovat se 
k účastníkům závodů ohleduplně a dodržovat pokyny pořadatele. 

 
6. Pokud je v jednom čase užíváno souběžně více sportovišť a hrozila by možnost újmy na 

zdraví či majetku jsou všichni nájemci povinni o této skutečnosti v dostatečném předstihu 
podat zprávu provozovateli. 

 
7. Při vlastní činnosti dodržují návštěvníci areálu pokyny pořadatele nebo správce.  

 
8. Při porušení tohoto provozního či soutěžního řádu pořadatele má on nebo správce právo 

nevpustit návštěvníka do areálu, nebo ho vykázat z areálu bez náhrady.  
 

9. Po dobu konání akce může být provozovatelem částečně nebo úplně omezen pohyb a vstup 
na jednotlivá sportoviště nebo do areálu návštěvníkům neúčastnícím se této akce. 

 
10. Nájemci atletických sektorů a travnatého fotbalového hřiště mají povinnost se s dostatečným 

předstihem vzájemně informovat o jednotlivém využití sportoviště z důvodu bezpečnosti 
všech uživatelů. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Provozovatel neodpovídá za poranění a úrazy, které jsou způsobeny vlastní vinou nebo 
nedodržováním tohoto provozního řádu. 

 
2. Kontaktní osoby 

Správce – tel. číslo: 388 313 475; 724 386 929; 722 257 715; 723 032 075 
Vedoucí sportovního areálu – tel. číslo: 737 316 447 
Ředitel organizace – tel. číslo: 736 704 713 

 
3. Provozní řád areálu je součástí organizačního a kontrolního systému provozovatele. 

 




